SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 064 - DG/IFAM/CPRF, DE 15 DE ABRIL DE 2025

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e:

CONSIDERANDO a Chamada Interna Simplificada Nº 01/2025/IFAM/CAMPUS

PRESIDENTE FIGUEIREDO, de 10 de março de 2025 - Seleção para o Comitê de Pesquisa e

Extensão.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Comitê de Pesquisa

e Extensão do IFAM Campus Presidente Figueiredo, conforme segue:

COMISSÃO GERAL INSTITUIÇÃO FUNÇÃO

Railma Pereira Moraes IFAM/CPRF Coordenadora de Pesquisa

Miécio de Oliveira Melquiades IFAM/CPRF Coordenador de Extensão

Camila da Costa Pinto IFAM/CPRF Membro

Efraim Menezes de Lima Costa IFAM/CPRF Membro

Israel Pereira dos Santos IFAM/CPRF Membro

Jânderson Rocha Garcez IFAM/CPRF Membro

Luiz Leandro dos Reis Fortaleza IFAM/CPRF Membro

Paulo Adelino de Medeiros IFAM/CPRF Membro

Rodrigo de Carvalho Brito IFAM/CPRF Membro

Rômulo Ribeiro Machado IFAM/CPRF Membro

Thiago Freire de Oliveira IFAM/CPRF Membro

Welton da Silva Lima IFAM/CPRF Membro

Márcio da Silva Tavares  UEMA e IFMA  Membro Externo

Art. 2º As atribuições do Comitê de Pesquisa e Extensão do IFAM – Campus Presidente

Figueiredo são as constantes no Regimento do Comitê em vigor.

Art. 3º Compõem, obrigatoriamente, conforme Regimento do Comitê, os Coordenadores de

Pesquisa e Extensão do Campus.

Art. 4º Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - DEPE para as providências que

se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 1964/2025 - CG/CPRF (11.01.06.01.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 15 de Abril de 2025

PORTARIA_N_064_-_COMITE_DE_PESQUISA_E_EXTENSAO_-
 _CAMPUS_PRESIDENTE_FIGUEIREDO_as.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 16/04/2025 11:25 )
LIDNA LIMA DE SOUZA LAFAYETE

CHEFE DE GABINETE

1222506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 1964 2025 PORTARIA 15/04/2025

código de verificação: fca38b631d

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf